Graduale Qui operatus est Petro in apostolatam, operatus est et mihi inter gentes et cognouerunt gratiam, que data est mihi.

¹⁶⁶ dixit] et dixit *missale*

Ÿ Gratia dei in me vacua non fuit sed gratia eius semper in me manet.

Alleluia.

Ÿ Hodie dominus strauit Saulum et sibi elegit Paulum pro ouibus suis, et vt esset doctor orbis vniuersi.

Tractus Tu es vas electionis, sancte Paule apostole, vere digne es glorificandus.

Ÿ Predicator veritatis et doctor gentium in fide et veritate.

Ÿ Per te omnes gentes cognouerunt gratiam dei.

Ÿ Intercede pro nobis ad dominum, qui te elegit.

Euangelium Ecce nos reliquimus **A.iiij.**

Credo **dicitur.**

Offertorium Mihi autem **A.iiij.**

Secreta Apostoli tui Pauli precibus, domine, plebis tue dona sanctifica, vt que tibi grata sunt instituto, gratiora fiant patrociniis supplicantis. Per dominum nostrum Iesum.

Communio Amen dico **A.iiij.**

Complenda Sanctificati, domine, salutari misterio quesumus, vt pro nobis eius non desit oratio, cuius nos donasti patrociniis gubernari. Per dominum.

Eodem die Preiecti martyris memoria.

Martiris tui Preiecti nos, quesumus, domine, interuentio gloriosa commendet, vt quod nostris actibus non meremur, eius precibus consequamur. Per dominum nostrum Iesum Christum, filium tuum, qui tecum.

Secreta Suscipe, domine, propicius orationem nostram cum oblationibus hostiarum superimpositis et martyris tui Preiecti deprecatione pietati tue perfice benignus acceptas et illam, que in eo flagruit, fortem dilectionem nobis aspira benignus. Per dominum nostrum Iesum Christum, filium tuum, qui tecum.

Complenda Uotiua, domine, pro beati martyris tui Preiecti passione dona percepimus; quesumus, vt eius precibus et presentis nobis vite pariter et eterne tribuas {402} conferre presidium. Per dominum.

POLICARPI EPISCOPI ET MARTYRIS

Officium

Sacerdotes tui **A.xiiij.**

Collecta Beati Policarpi, martyris tui atque pontificis, fragilitatem nostram, domine, quesumus, tuere presidij, vt cuius venerandam festiuitatem annua deuotione recolimus, eius meritis et intercessionibus ab omnibus aduersitatibus liberemur. Per dominum.

Epistola Iustum deduxit **A.xv.**

Graduale Inueni Dauid.

Alleluia. Iste sanctus **A.xvi.**

Tractus Desiderium **A.vi.**

Euangelium Uigilate ergo.

Offertorium Ueritas **A.xviiij.**

Secreta Sacrificium tibi, domine, laudis offerimus pro sancti Policarpi, martyris tui atque pontificis, veneranda depositione; largire propicius, vt propiciationem tuam, quam nostris operibus non meremur, pijs suffragatoribus consequamur. Per dominum.

Communio Fidelis **A.xviiij.**

Complenda Quesumus, domine, salutaribus repleti misterijs, vt beati Policarpi, martyris tui atque pontificis, orationibus adiuuemur, cuius solemnitas celebramus. Per dominum.

IN OCTAUA SANCTE AGNETIS

Uultum **A.xx.**

Collecta Deus, qui nos annua beate Agnetis, martyris tue, solemnitate letificas, da, quesumus, vt quam veneramur officio, etiam pie conuersationis sequamur exemplo. Per dominum.

Epistola Confitebor tibi **A.xx.**

Graduale Specie tua.

Alleluia. Audi, filia **A.xxij.**

Tractus Qui seminant **A.x.**

Euangelium Simile est regnum celorum thesauro.

Offertorium Offerentur regi **primum A.xxij.**

Secreta Grata sint tibi, quesumus, domine, munera, quibus sancte Agnetis magnifica solemnitas recensetur; sic enim ab exordio sui vsque in finem beati certaminis extitit gloriosa, vt eius nec initium debeamus preterire nec finem. Per dominum nostrum.

Communio Simile est regnum **A.xxij.**

Complenda Adiuuent nos, quesumus, domine, et hec misteria sancta, que sumpsimus, et beate Agnetis intercessio veneranda. Per dominum.

SANCTE BRIGIDE VIRGINIS ET MARTYRIS

Dilexisti iusticiam **A.xx.**

Collecta Celorum atque terrarum conditor et gubernator, omnipotens deus, precanti populo tua succurre pietate et presta, vt qui in honore sancte Brigide, virginis tue, presentem diei huius solemnitatem gerimus, {403 | **i.ij.**} per ipsius suffragia perhenni misericordia tua potiamur. Per dominum.

Epistola Sapientia vincit **A.xx.**

Graduale Dilexisti iusticiam.

Alleluia. Diffusa.

Tractus Diffusa est **A.xxij.**

Euangelium Simile est regnum celorum decem virginibus **A.xxij.**

Offertorium Offerentur regi virgines **primum A.xxij.**

Secreta Hanc, domine, quesumus, oblationem pro commemoratione beate Brigide, virginis tue, maiestati tue oblatam benigna pietate suscipe et nobis eius suffragantibus meritis ad salutem eternam eam prouenire concede. Per dominum.

Communio Diffusa **A.xxij.**

Complenda Quos celesti, domine, refectione satiasti, beate Brigide, virginis tue, meritis et intercessionibus a cunctis eripe propiciatus aduersis. Per dominum.

IN PURIFICATIONE BEATE MARIE VIRGINIS

Suscepimus, deus **f.xvij.**

Collecta Omnipotens sempiterne deus, maiestatem tuam suppliciter exoramus, vt sicut vnigenitus filius tuus hodierna die cum nostre carnis substantia in templo est presentatus, ita nos facias purificatis tibi mentibus presentari. Per eundem.

Lectio Malachie prophete.

Hec dicit dominus deus: Ecce ego mitto angelum meum, qui preparabit viam ante faciem tuam. Et statim veniet ad templum suum dominator, quem vos queritis, et angelus testamenti, quem vos vultis. Ecce veniet, dicit dominus exercituum. Et quis poterit cogitare diem aduentus eius? Et quis stabit ad videndum eum? Ipse enim quasi ignis conflans et quasi herba fullonum. Et sedebit conflans et emundans argentum et purgabit filios Leui. Et conflagabit eos quasi aurum et quasi

argentum et erunt domino sacrificia offerentes in iusticia. Et placebit domino sacrificium Iuda et Hierusalem sicut dies seculi et sicut anni antiqui, dicit dominus omnipotens.

Graduale Suscepimus, deus, misericordiam tuam in medio templi tui secundum nomen tuum, domine, ita et laus tua in fines terre.

✠ Sicut audiuiimus, ita et vidimus in ciuitate dei nostri.

Alleluia.

✠ Adorabo ad templum sanctum tuum et confitebor nomini tuo.

Tractus Gaude, Maria virgo, cunctas hereses sola interemisti.

✠ {404} Que Gabrielis archangeli dictis credidisti.

✠ Dum virgo deum et hominem genuisti et post partum virgo inuiolata permansisti.

✠ Dei genitrix, intercede pro nobis.

Secundum Lucam

In illo tempore: Postquam impleti sunt dies purgationis Marie secundum legem Moysi, tulerunt illum in Hierusalem, vt sisterent eum domino, sicut scriptum est in lege domini, quia omne masculinum adaperiens vuluam sanctum domino vocabitur, et vt darent hostiam secundum quod dictum est in lege domini: par turturum aut duos pullos columbarum. Et ecce erat homo in Hierusalem, cui nomen Symeon, et homo iste iustus et timoratus, expectans consolationem Israel et spiritussanctus erat in eo. Et responsum acceperat a spiritusancto non visurum se mortem, nisi prius videret Christum domini. Et venit in spiritu in templum. Et cum inducerent puerum Iesum parentes eius, vt facerent secundum consuetudinem legis pro eo, et ipse accepit eum in vlnas suas et benedixit deum et dixit: “Nunc dimittis seruum tuum, domine, secundum verbum tuum in pace, quia viderunt oculi mei salutare tuum, quod parasti ante faciem omnium populorum, lumen ad reuelationem gentium et gloriam plebis tue Israel.”

Offertorium Diffusa est **A.xxij.**

Secreta Exaudi, domine, preces nostras, et vt digna sint munera, que oculis tue maiestatis offerimus, subsidium nobis tue pietatis impende. Per dominum.

Communio Responsum accepit Symeon a spiritusancto non visurum se mortem, nisi videret Christum domini.

Complenda Quesumus, domine deus noster, vt sacrosancta misteria, que pro reparationis nostre munimine contulisti, intercedente beata semper virgine Maria et presens nobis remedium esse facias et futurum. Per dominum.

SANCTI BLASII EPISCOPI ET MARTYRIS

Officium

Statuit ei **A.xiiij.**

Collecta Omnipotens sempiternus deus, qui beatum Blasium, presulem martyremque tuum, hodierna die eternitatis gloria sublimasti, presta, quesumus, ut apud te pro nobis precipuus sit suffragator, qui tui nominis extitit idoneus {405 | **i.iiij.**} predicator. Per dominum.

Epistola Plures facti sunt sacerdotes **A.xv.**

Graduale Iuravit.

Alleluia. Ecce sacerdos magnus, qui quasi sol **A.xvi.**

Tractus Desiderium **A.vi.**

Euangelium Homo quidam nobilis **A.xvij.**

Offertorium Veritas mea **A.xviiij.**

Secreta Humilitatem seruorum tuorum, domine, quesumus, clementer intende et sacrificium, quod plebs tibi deuota in honorem athlete tui offert Blasij, dignanter suscipe et omnium crimina propiciatus absolue. Per dominum.

Communio Domine, quinque talenta **A.xviiij.**

Complenda Salutaribus repleti misterijs quesumus, domine deus noster, ut beati Blasij, martyris tui atque pontificis, orationibus subleuemur, cuius miraculorum meritis instruamur. Per dominum.

AGATHE VIRGINIS ET MARTYRIS

Gaudeamus **A.xx.**

Collecta Deus, qui inter cetera potentie tue miracula etiam in sexu fragili victoriam martyrij contulisti, concede propicius, ut cuius natalicia colimus, per eius ad te exempla gradiamur. Per dominum.

Epistola Confitebor tibi **A.xx.**

Graduale Adiuuabit.

Alleluia. Diffusa est **A.xxij.**

Tractus Qui seminant **A.x.**

Euangelium Simile est regnum celorum decem **A.xxiiij.**

Offertorium Offerentur **primum** **A.xxij.**

Secreta Suscipe, domine, munera, que in beate Agathe, martyris tue, solemnitate deferimus, cuius nos confidimus patrocinio liberari. Per dominum.

Communio Qui me dignatus est ab omni plaga curare et mamillas meas meo pectori restituere, ipsum inuoco deum viuum.

Complenda Auxilientur nobis, domine, sumpta misteria et intercedente beata Agata, martire tua, sempiterna protectione confirmet. Per dominum.

UEDASTI ET AMANDI

Sacerdotes eius A.xij.

Collecta Fac nos, domine, quesumus, beatorum confessorum atque pontificum Uedasti et Amandi solemnitatem conuenienter celebrare, vt intercedentibus ipsis sempiternum apud te remedium valeamus impetrare. Per dominum.

Epistola Plures facti sunt sacerdotes A.xv.

Graduale Sacerdotes A.xvi.

Alleluia. Iusti epulentur.

Tractus Qui seminant A.x.

Euangelium Sint lumbi A.xix.

Offertorium Mirabilis deus A.xij.

Secreta Hostia nos, domine, quesumus, salutaris purificet et beatorum episcoporum Uedasti et Amandi precibus adiuuemur, quorum transitu triumphali hodierna die letamur. Per dominum.

Communio Ego vos elegi A.xij.

Complenda Concede, quesumus, omnipotens deus, vt sicut festum beatorum confessorum atque pontificum Uedasti et Amandi iocundantes exequimur, ita ipsis suffragantibus gaudijs celestibus inseramur. Per dominum.

Dorothee virginis et martyris

Collecta Omnipotens sempiterne deus, in cuius nomine gloriosa virgo et martyr Dorothea multorum genera tormentorum superauit, te suppliciter exoramus, vt eius meritis et precibus cuncta pericula vincamus ipsamque in omnibus necessitatibus nostris celerem adiutricem sentiamus. Per dominum.

Cetera vt in festo Brigide notata sunt et secreta et complenda i ij.

SANCTE APPOLONIE VIRGINIS ET MARTYRIS

Collecta Deus, qui inter cetera potentie tue miracula etiam in sexu fragili victoriam martyrij contulisti, concede propicius, vt cuius natalicia colimus, per eius ad te exempla gradiamur. Per dominum.

Secreta et complenda in communi vnus virginis et martyris A xxij.

SCOLASTICE VIRGINIS

Officium

Dilexisti iusticiam A.xx.

Collecta Deus, qui beate virginis tue Scolastice animam ad ostendendam innocentie viam in columbe specie celum penetrare fecisti, concede nobis eius meritis ita innocenter viuere, vt ad eadem mereamur gaudia peruenire. Per dominum.

Epistola Sapientia laudabit animam A.xx.

Graduale Dilexisti iusticiam.

Alleluia. Diffusa est.

Tractus Diffusa est.

Euangelium Simile est regnum celorum thesauro.

Offertorium Offerentur primum A.xxij.

Secreta Suscipe, quesumus, domine, ad honorem sacre virginis tue Scolastice munus oblatum et quod nostris assequi meritis non valemus, eiusdem suffragantibus meritis largire propicius. Per dominum nostrum Iesum.

Communio Diffusa est A.xxiiij.

Complenda Quos celesti, domine, refectione saginasti, beate, quesumus, Scolastice, virginis tue, meritis a cunctis exime propiciatus aduersis. Per dominum.

UALENTINI MARTYRIS

In virtute A.v.

Collecta Presta, quesumus, omnipotens deus, vt qui beati Ualentini, martyris tui, natalicia colimus, a cunctis {407 | i.iiij.} malis imminentibus eius intercessionibus liberemur. Per dominum.

Epistola Benedictus deus et pater domini nostri A.v.

Graduale Beatus vir A.iiij.

Alleluia. Beatus vir.

Tractus Desiderium.

Euangelium Si quis vult A.vi.

Offertorium In virtute A.vij.

Secreta Oblatis, domine, quesumus, placare muneribus et intercedente beato Ualentino martyre a cunctis nos defende periculis. Per dominum.

Communio Magna A.vij.

Complenda Sit nobis, domine, intercedente beato Ualentino, martyre tuo, reparatio mentis et corporis celeste misterium, vt cuius exequimur actionem, sentiamus effectum. Per dominum.

SANCTI SIGFRIDI EPISCOPI ET CONFESSORIS

Statuit A.xiiij.

Collecta Omnipotens sempiterne deus, qui semper vbique es presens, vbique gloriosus in sanctis tuis atque mirabilis, meritis beati Sigfridi, confessoris tui atque pontificis, quesumus immensam clementiam tuam, vt sicut ei inenarrabilem gloriam contulisti, sic ad consequendam misericordiam tuam eius nos facias precibus adiuuari. Per dominum.

Epistola Ecce sacerdos magnus, qui quasi stella A.xiiij.